
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 16. 10. 2012  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 16. ŘÍJNA 2012 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – prof. Ing. Jan Vašák, CSc., prof. Ing. Josef Pulkrábek, CSc., Ing. Vlastimil Mikšík, 
Ing. Jan Nevoral, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D., doc. Ing. Jaroslav Červený, CSc., doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., 
Bc. Jan Kašpar, Ing. Petr Šenfeld, Ing. Petra Šímová, Ph.D., doc. Ing. Jan Vymazal, CSc., Ing. Šárka Krčílková, Ing. 
Martin Tejkal, doc. Ing. Miroslav Růžička, CSc., doc. Ing. David Herák, Ph.D., Ing. Zdeněk Votruba, Ing. David 
Hoffmann, Ing. David Houška, prof. Ing. Ivana Tichá, Ph. D., Ing. Bohuslava Boučková, CSc., Marek Vyoral, Jakub 
Kopecký, doc. Ing. Ladislav Kokoška, Ph. D., Ing. Johana Rondevaldová, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. PhDr. 
Radmila Dytrtová, CSc. 

prof. Ing. Jiří Balík, CSc., Ing. Josef Vojáček, JUDr. František Janouch, prof. Mgr. Ing. Markéta 
Sedmíková, Ph.D., doc. Ing. Jan Banout, Ph. D. 

omluveni: doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph. D. 

hosté: Ing. Tomáš Kotek 

program 

 
 

kontrola zápisu 

• doc. Herák na úvod přivítal a představil nové členy AS ČZU z řad studentů 
• doc. Herák se dotázal na připomínky k zápisu z minulého zasedání 
• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 
• doc. Herák vyzval k hlasování ke schválení zápisu z minulého zasedání 
• pro: 24; proti: 0 ; zdržel se: 2 

 > AS ČZU SCHVALUJE ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 

 

Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, 
inovační a další tvůrčí činnosti ČZU v Praze na období 2011-2015 pro 
rok 2013 

• rektor představil předložený materiál, který byl projednán na kolegiu rektora i zasedání Správní rady 
ČZU 

1. Kontrola zápisu  

2. 
Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a 
další tvůrčí činnosti ČZU v Praze na období 2011-2015 pro rok 2013 

 
 

3. Návrh složení vědecké rady ITS 

4. Zřízení nové fakulty ČZU v Praze 

5.  Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 16. 10. 2012  2 

• rektor podrobně zdůraznil jednotlivé body aktualizace dlouhodobého záměru 

• v diskuzi vystoupili: Ing. Böhm, Ing. Boučková, Ing. Mikšík, Marek Vyoral, PaedDr. Vavrla, prof. Vašák 

• závěr diskuze: v předloženém materiálu bude doplněn bod o podpoře sportovních aktivit pro 
studenty a zaměstnance ČZU 

• pro: 26; proti:0; zdržel se: 0  

 > AS ČZU SCHVALUJE AKTUALIZACI DLOUHODOBÉHO ZÁMĚRU VZDĚLÁVACÍ, VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, 
VÝVOJOVÉ, INOVAČNÍ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI ČZU V PRAZE NA OBDOBÍ 2011 – 2015 PRO ROK 2013 
 

• doc. Herák rozhodl o změně programu a jako další bod bude projednán Řád výběrových řízení z bodu 
Různé 

 

Řád výběrového řízení České zemědělské univerzity v Praze 

• rektor uvedl důvody, které vedly k předložení tohoto materiálu a stručně představil navržené úpravy 
Řádu výběrového řízení České zemědělské univerzity v Praze 

• rektor též informoval, že úprava dokumentu byla schválena na kolegiu rektora 

• materiál byl projednán neoficiálně pouze zástupci legislativní komise, na svolání legislativní komise 
nebylo dostatek času. Připomínky jednotlivých členů komise již jsou v předloženém materiálu 
zapracovány  

• v diskuzi vystoupili: Ing. Boučková, prof. Sedmíková, Bc. Formánková, prof. Pulkrábek, prof. Vašák, 
Ing. Vojáček, doc. Herák, Ing. Votruba 

• závěr diskuze: předložený materiál bude upraven v čl. 2 odst. 8, kde text: „pozve komise 
k výběrovému řízení“ nahradí textem: „zařadí komise do další části výběrového řízení.“ 

• pro: 25; proti: 1; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE ŘÁD VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 

Návrh složení vědecké rady ITS 

• doc. Banout představil jednotlivé nové členy vědecké rady ITS 

• z přítomných členů AS ČZU nikdo nevystoupil v diskuzi 
• pro: 26; proti: 0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE NAVRŽENÉ SLOŽENÍ VĚDECKÉ RADY ITS  
 

Zřízení nové fakulty ČZU v Praze 

• doc. Banout uvedl důvody pro předložení návrhu na zřízení nové fakulty ČZU v Praze na základech 
Institutu tropů a subtropů. Zřízení nové fakulty je diskutováno již delší dobu (např. AS ČZU schválil 
v r. 2006 strategický plán, v němž je navržena změna ITS na fakultu) 

• ITS fakticky plní roli fakulty a nikoli institutu dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších předpisů 

• rektor doplnil, že tento bod je předložen pouze předběžně, materiál bude předložen akreditační 
komisi, na kolegiu rektora již bylo schváleno a projednáno, zřízení nové fakulty bylo projednáno na 
MŠMT 

• v diskuzi vystoupili: doc. Herák, Ing. Boučková, prof. Pulkrábek, prof. Vašák, prof. Tichá, Ing. Šímová, 
doc. Nakládal 

• závěr diskuze: do příštího zasedání AS ČZU bude předložen materiál ke zřízení nové faktulty doplněný 
o strukturu budoucí fakulty 

• hlasování o tomto bodu jednání je odloženo na další zasedání AS ČZU. 
 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 16. 10. 2012  3 

různé 

• Ing. Vojáček informoval o majetkových záležitostech probíraných na zasedání Správní rady ČZU 

• rektor informoval o dalších novinkách na ČZU – např. otevření nového parkoviště, jezdecké haly 
v Humpolci 

• rektor všechny členy AS ČZU pozval na vánoční koncert, který se uskuteční 12. 12. 2012 v aule ČZU  
 

 

závěr jednání 

Doc. Herák přítomným poděkoval za účast.  

Další zasedání AS ČZU se uskuteční na začátku prosince 2012. 

   
 
 
 
 
 
  DOC. ING. DAVID HERÁK, PH. D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


